PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ – 18
Р Е Ш Е Н И Е

от  18.12.2020                                                                                             №  81
с. Небуг

Об утверждении среднесрочного финансового плана Небугского сельского поселения Туапсинского района
на 2021-2023 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации                         и решением Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района               от 7 июля 2017 года № 184 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Небугского сельского поселения Туапсинского района», Совет Небугского сельского  поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план Небугского сельского  поселения Туапсинского района на 2021 -2023 годы (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комиссию по социально-экономической политике, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           А.В. Береснев

Председатель Совета

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           В.Х. Нагучев
Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района
от  18.12.2020  №  81
среднесрочный финансовый план

Небугского сельского поселения Туапсинского района
на 2021-2023 годы
Таблица 1
Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2021-2023 годы

                                                                                                             (тыс.рублей)

	№ п/п
	Показатель
	2021 год
	Плановый период

	2022 год
	2023 год

	1.
	Бюджет Небугского сельского поселения Туапсинский район
	94 528,5
	137201,3
	202481,8

	1.1.
	Доходы
	94 528,5
	137201,3
	202481,8

	1.2.
	Расходы
	94 528,5
	137201,3
	202481,8

	1.3.
	Дефицит (+), Профицит (-)
	0
	0
	0

	1.4.
	Верхний предел государственного внутреннего долга по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

Таблица 2
Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2021-2023 годы
	Наименование показателя
	Вед
	Рз
	ПР
	ВР
	2021год
	2022 год
	2023 год

	ВСЕГО

	94 528,5
	137192,3
	202481,8

	Представительный орган местного самоуправления - Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района
	991

	157,7
	157,7
	157,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	991
	01
	00

	157,7
	157,7
	157,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	991
	01
	06

	157,7
	157,7
	157,7

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования -Администрация Небугского сельского поселения Туапсинского района
	992

	94 370,8
	137034,6
	202324,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	992
	01
	00

	36 684,6
	36 684,6
	36 684,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	1 298,9
	1 298,9
	1 298,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	7585,6
	7585,6
	7585,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	04

	77,9
	77,9
	77,9

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	100,0
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	27 622,2
	27 622,2
	27 622,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	992
	02
	00

	431,3
	460,4
	460,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	431,3
	460,4
	460,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	992
	03
	00

	3 020,4
	3 020,4
	3 020,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	2 310,4
	2 310,4
	2 310,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	710,0
	710,0
	710,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	992
	04
	00

	4 527,3
	4 527,3
	4 527,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	2 927,3
	2 927,3
	2 927,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	992
	05
	00

	24 565,1
	67036,5
	132799,8

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	11 000,0
	48936,2
	125531,9

	Благоустройство
	992
	05
	03

	13 565,1
	18 100,3
	7 267,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	992
	07
	00

	630,0
	630,0
	630,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	630,0
	630,0
	630,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	992
	08
	00

	20 782,1
	20 945,4
	20 471,6

	Культура
	992
	08
	01

	20 782,1
	20 945,4
	20 471,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	992
	10
	00

	3 100,0
	3 100,0
	3 100,0

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03

	2 100,0
	2 100,0
	2 100,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	992
	11
	00

	630,0
	630,0
	630,0

	Физическая культура
	992
	11
	01

	630,0
	630,0
	630,0

Начальник отдела финансирования

и экономики администрации Небугского

сельского поселения Туапсинского района                                    О.С. Замчалова